latinum Pragae impressum, si tibj praesto est exemplar ve1 in Biblio-
polijs vestris, quaeso ad me pro meis nummis mitte. Hic habere non
possum. Cum Ape1io egi, mitte ad me scriptum, ut sanè Dominus D.
Rulandus, agam cum Jacobo Ape1io ut excudat et tibi gratis exemplaria
mittat: Id quod breui fieri potest; si perfectum est. Nam Nerlichius in 20

sua Taberna tantum habet Germanica. Si tamen etiam Latinum habere
voluerit, quia Germanicum excudit, efficiam, ut rectè omnia fiant, et
tibj exemplaria numeret. Permitte hanc rem meae expeditionj, efficiam
sic, ut gratum tibj sit futurum: Si plura autem exemplaria tibj impetrare
potero, studium meum in eo non patiar requiri. Voge1inus Lipsiam his
nundinis non venit, sed misit ministrum quem adij in taberna ipsius:
ille nihil de tuis. Quare si poteris repetere illum tractatum, mitte ad me,
typis hic curabo imprimi. Et miror quod iam tres menses praeterlapsi
sint, si habuissem, iam lucem vidisset. Ego ministro illius dixi tuo no-
mine quae ad me scripsisti ut ve1 excudat ve1 huc mittat excudendum. 30

Vale et salue et me in numero tuorum amicorum repone. Dabatur Lips.
3 Janu. anno 1608.

Tuus ut Suus

Joachimus Tanckius Med. art. Doctor.

Anatomes et Cheirurgiae Professor
PubI. XU[LLOCTpOC; in Academia Lipsica

Matheseos professor non sum sed Medicinae: olim tamen gnauiter
tractaui Mathemata: nunc frequentius sum in officina Vulcani, Chimica
opera Naturae arcana investigans.

Clarissimo atque doctissimo V1ro Domino
Johanni Kepplero, Caesareae Maiestatis Ma-
thematico insigni et praeclaro, Domino et
amico suo colendo. \l}rag
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475. ]OHANNES MULLER AN KEPLER IN PRAG

eu-]oachimsthal, 11. ]anuar 1608 (a. St.)
Wien, Nationalbibliothek, Cod. 107°2, Bl. 190-191. Eigenhandig

190 Salutem et officia~Admodum laetatus sum, mi amantissime Keplere,
visis tuis et perceptis literis, quae auro mihi quouis chariores fuere.

Officij mei fuisset, te crebrioribus literis interpellare, sed multitudine
negotiorum obstrictus, id neglexi. Illustrissimus Elector noster oc-
cupatus est iam in connexione duorum fiuminum Hauilae nimirum et
Oderae. Ego librationes aquarum instituj et perfeci, inuenique Hauilam
54 Vlnis Odera superiorem, vel à Centro terrae, quod ego punctum
Mathematicum esse statuo, remotiorem esse. Perficitur autem id decem
Claustris, mitt Ae~en ecf,lleuffen, egoque Architectj et Tribuni aerarij

lO munere fungor. Spero autem hosce labores futura aestate absolui posse.
Idem Elector aperuit praeterita aestate scholam, in qua 170 pueri alun··
tur, in ea ego mathematum professorem ago. Schola à fiumine quod
nominaui duobus tantum miliaribus distat, unde breui tempore illuc
auolare potero. Conditiones meae tolerabiles sunt, donauit me 11-
lustrissimus princeps meus Villa quadam, cum domuncula satis ele-
ganti, quam cum suis pertinentijs 1200 Joachimicis non venderemo In-
super promisit mihi 1000 Joachimicos, quibus mulctabitur nobilis qui-
dam, qui ceruis insidias struxit. Hos me breui accepturum spero. Sala-
rium meum iam est 300 Joachimicorum et aluntur mihi duo equi; opor-